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ÖN SÖZ 

 

Ülkemizde Hıristiyanlıkla ilgili yeterli sayıda çalışma ya-

pılmadığını görmekteyiz. Yayınlanan eserlerin bazısı ciddi ha-

talar barındırmakta bazısı da yazarlarının ön yargılarını yan-

sıtmaktadır. Müslüman yazarların Hıristiyanlığı kendi bakış 

açılarına göre yorumlama hakkı vardır ancak mesela Hıristi-

yanların inancının putperestlik olduğunu söylemek her şeyden 

önce düşünce ahlakına aykırıdır. Bir başka sorun da Türkçe 

yayınlarda Hıristiyanlığın Katolik gelenekten ya da bazen Pro-

testanlıktan ibaretmiş gibi gösterilmesidir. Türkiye’de Orto-

doks geleneğin ve doğu kiliselerinin inançlarının ve uygulama-

larının daha iyi bilinmesi gerekirken böyle garip bir durumla 

karşı karşıya kalmak gerçekten üzücüdür. Bu sorunu çözmek 

için Yunanca, Ermenice ve Süryanice gibi dilleri bilen ve do-

ğulu kaynaklara yönelen uzmanların yetiştirilmesi gerekmek-

tedir. Burada en büyük vazife dinler tarihçilerine düşmektedir. 

Ancak, her şeyden önemlisi, kendi dini dışındaki dinleri çalı-

şırken yorumlamaya geçmeden önce o dinleri gerçekten anla-

mayı dert edinen, düşünce ve ilim ahlakına sadık araştırmacı-

lar yetiştirmemiz gerekmektedir. Bunu tehlikeli değil zengin-

leştirici bir yaklaşım olarak görmezsek, dinler tarihinden insa-

na şifa verecek bir şeyler çıkarmamız mümkün olmayacaktır.  

Yüksek lisans eğitimim sürecinde Hıristiyanlığın ilk iki as-

rına duyduğum ilgiyi Geç Antik Çağ Hıristiyanlığına yönlen-

diren ve dinler tarihine bakış açımı büyük oranda kendisinden 

edindiğim hocam Prof. Dr. Fuat Aydın’a şükranlarımı sun-

mayı bir borç bilirim. Köklerimin uzandığı Kapadokya’ya olan 

ilgimi doktora döneminde Antakya ile birleştirmeme vesilen 

olan hocam Prof. Josef Lössl’e her şeyden önce nasıl iyi bir 

hoca olunur sorusunu benim için şahsında cevapladığı için yü-
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rekten teşekkür ediyorum. Ülkemizde Geç Antik Çağ çalış-

maları dendiğinde akla gelen ilk kişi olan ve ilmi derinliğini 

her seviyeden insana güler yüzle aktarabilen Prof. Dr. Turhan 

Kaçar’a saygılarımı sunuyorum.  

 

Dr. Elif TOKAY 

Üsküdar 2021 


